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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف ریاست جمهوری دوازدهم در صدر اخبار و 

تحلیل های داخلی و خارجی قرار گرفته و رسانه های وابسته به جریانات سیاسی 
و کانون های قدرت داخلی و خارجی در تلاشند با جهت دهی به افکارعمومی و 
فضاسازی های سیاسی اهداف خود را در چهارسال آینده در سطح ملی، منطقه ای 
و بین المللی پیگیری کنند. اما دولت تدبیر و امید هرچند در چهار سال گذشته 
نتوانست به اهداف وعده داده شده خود برای بهبود شرایط اقتصادی و حفظ عزت 
ملی برسد و بعضاً به انکار و فرافکنی روی آورد، برای موفقیت در چهارسال آینده 
باید به دور از این هیاهوهای سیاسی و فضاسازی های رسانه ای، همزمان سه اولویت 
و هدف اصلی که رهبر معظم انقلاب در حکم تنفیذ و سخنرانی خویش پیش پای 
دولت گذاشتند، در دستور کار خود قرار دهد، در غیراین صورت »توقعی بیش از 
دولت یازدهم نباید از دولت دوازدهم« داشت. لذا حل مشکلات اقتصادی، تعامل 
با جهان و تقابل با زورگویی های آمریکا سه اولویت دولت دوازدهم است و برای 
تحقق آنها باید به الزاماتی پایبند باشد و براساس این الزامات باید دیدگاه حاکم 

بر سیاست خارجی خود را اصلاح کند:
1- اولین موردی که تصمیم گیران و تصمیم سازان دولت دوازدهم باید درک 
کنند این اســت که اکنون در حال ورود به دوران پسا غرب هستیم و الگوها و 
ارزشهای تاریخ گذشــته غربی- آمریکایی نمی تواند جامعه ما را به پیشرفت و 
عدالت برساند و براســاس نظرات مشاورانی که معتقدند »باید تفکر اسلامی و 
عدالت خواهی شیعه را کنار گذاشت تا به توسعه رسید« نمی توانند به موفقیت 
برسند. چنان که تاکنون دیگر کشورها و حتی خود کشورهای اروپایی براساس 
ارزشها غربی نتوانسته اند به سامان برسند و با بحرانهای مالی و اقتصادی و امنیتی 
فراوانی دست و پنجه نرم می کنند. براساس همین بحرانهای جامعه لیبرال غربی، 
بهمن سال گذشته رئیس کنفرانس امنیتي مونیخ در گزارش سالانه خود هشدار 
داد»جهان در حال ورود به »عصر پساغرب« است که با کاهش قدرت و نفوذ اروپا 
و آمریکا همراه است و کشورهاي دیگر نظم جهاني جدیدي را شکل می دهند« 
ولفگانگ ایشینگر چند روز قبل از نشست مونیخ 95در گزارش خود تاکید کرد 
»برخي از اساسي ترین ارکانهای غرب و نظم بین المللي لیبرال تضعیف شده و کسی 
حاضر به دفاع از ارزشهای لیبرالی نیست و نظام هاي غیرلیبرال از جمله ایران و 

روسیه و چین از این پس با قدرت عمل مي کنند«. 
2- موضوع دومی که دولــت باید واقع بینانه درک کند واقعیت های صحنه 
بین المللی و منطقه ای و ملی است. به اذعان مراکز تصمیم گیر و تصمیم ساز دنیا 
و تحلیل گران وابســته به آنها واقعیت مسئله این است که: اولا قدرت و سلطه 
آمریکا در حال افول و جمهوری اسلامی در اوج اقتدار است. ثانیا ایران توانسته 
اراده خود را بر مبادلات بین المللی تحمیل کند تا جایی که هیچ تصمیمی در دنیا 
نمی تواند گرفته شود مگر مواضع جمهوری اسلامی نیز مورد محاسبه قرار گیرد. 
ثالثا جمهوری اسلامی توازن قدرت را در منطقه به نفع مقاومت تغییر داده تا جایی 
که به عنوان هفتمین قدرت جهانی و اولین قدرت منطقه ای مطرح است. رابعا در 
سطح ملی از توانایی های بالقوه و بالفعل متعددی برخوردار است که این توان و 
ظرفیت را دارد در مقابل همه فشارها و تهدیدها و تحریم ها روی پای خود بایستد. 
آن گونه که در جنگ تحمیلی ایستاد و بعد از جنگ تاکنون نیز به پیشرفتهای 
متعددی در زمینه های نانو، هسته ای، هوافضا، پزشکی، دفاعی و ... دست پیدا کرده 
است. دولت باید درک کند ملت ایران با این پتانسیل و توانایی میتواند با حفظ 
استقلال به راه خود ادامه دهد و نیازی به وادادگی و تسلیم در برابر نظام سلطه 
و قدرت های استکباری بویژه آمریکا ندارد. آن گونه که رهبر معظم انقلاب تاکید 
کردند »امروز در دنیا قانون جنگل حاکم است و در یك چنین دنیایی اگر انسان 
تسلیم شد و از خودش وادادگی نشان داد و بر سر مواضعش ایستادگی نکرد و 
از توان خودش استفاده نکرد، قطعاً ضرر خواهد دید. در چنین دنیایی کسی به 
کسی رحم نمی کند!«. لذا اگر دولت با اقتدار عمل کند ملت با شجاعت پشتیبان 
اوست و چند کشور به اصطلاح جامعه جهانی هیچ غلطی نمی توانند بکنند، و به 
فرمایش رهبرمعظم انقلاب »عزت یك ملت در تعامل با دولت ها و کشورهای دیگر 

این است که از استقلالِ رأی برخوردار باشد«. 
3- نظام سلطه تلاش دارد القا کند جامعه جهانی یعنی دولت مستکبر آمریکا 
و چند کشــور متحد او، اما دولت باید درک کند که جهان به معنی چند کشور 
اروپایی و آمریکا نیست و تجربه، حداقل در چهار ساله گذشته نشان داده که اگر 
در فهم جامعه جهانی دچار توهم شویم و به دنبال رضایت آمریکا و چند کشور 
اروپایی باشیم نه تنها مشکلات کشور حل نخواهد شد، بلکه بر آنها افزوده خواهد 
شد، تجربه برجام به عنوان یک خسارت محض و دستاورد هیچ پیش روی ماست. 
حضور 105 هیئت خارجی در مراسم تحلیف رئیس جمهور دوازدهم و حضور بیش 
از140 کشــور جهان در اجلاس غیرمتعهدها در دولت دهم نشان می دهد بدون 
دلبستگی به آمریکا و چند کشور اروپایی و بدون توجه به عصبانیت آنها می توان 

با جهان تعامل گسترده داشت.
4- مسئله دیگری که درک آن برای موفقیت دولت دوازدهم مهم است این 
است که بداند آمریکا در تعامل با ایران جز در اندیشه دشمنی و نابودی ملت ایران و 
نظام جمهوری اسلامی برآمده از رای مردم نیست. چه دستکش مخملی دموکراتها 
روی دست چدنی باشد و چه دست چدنی جمهوری خواهان علنی باشد. چنان  که 
رهبرمعظم انقلاب بارها در این خصوص به دولتمردان هشدار دادند: »مسأله ما با 
امریکا، مسئله روابط نیست. برای آنها روابط به معنای مقدّمه برای تسلّط است و 
به کمتر از آن هم راضی نیستند! اسم روابط و تعامل را به عنوان شعار می آورند 
اما رابطه بهانه است برای برگرداندن سلطه خود«. لذا در تعامل با جهان منطقه 
ممنوعه ای وجود دارد که رهبرمعظم انقلاب بر آن تاکید دارند: »بارها گفته ایم که 
عزت و حکمت و مصلحت را رعایت کنند و بروند با همه دولتها ارتباطات داشته 
باشند، لیکن منطقه ممنوعه ا ی وجود دارد که از آن نباید تجاوز کنند« و این منطقه 
ممنوعه هم به فرموده رهبر معظم انقلاب زمانی  پایان می یابد که » خصومت  با 
جمهوری اسلامی و حمایت  از دشمنان  ایران و پشتیبانی بی قید و شرط از رژیم 
صهیونیستی خاتمه  پیدا کند« و به فرموده امام راحل )ره( »تا وقتی که  آدم  بشود«!.

 5- اما دولت با در نظر داشتن دشمنی های آمریکا، باید بداند آمریکا در مقابل 
جمهوری اسلامی مستاصل شده و این آمریکا است که برای حل مشکلات خود به 
ایران نیاز دارد، نه ایران به آمریکا، و اگر به تعامل با آمریکا امید بسته، باید بداند 
آمریکا آن گونه که در قضایای متعدد از جمله افغانستان و عراق و برجام نشان 
داده، بعد از اینکه خرش از پل گذشت به ریش مذاکره کنندگان با خود می خندد 
و به هیچ تعهدی پایبند نیست. چنان که اکنون نقض روح و متن برجام آن قدر 
فاحش است که خود دولتمردان و مذاکره کنندگان ناگزیر به اذعان به آن هستند 
و برجام باردیگر نشان داده »آمریکایی ها هم غیرقابل اعتمادند، هم غیرمنطقی اند 

و هم بدعهدند«.
6- همان گونه که امید بستن به تعامل با آمریکا خطایی استراتژیک است، 
دل بســتن به تعامل با اروپایی ها بدون توجــه به واقعیت های موجود خطایی 
استراتژیک تر است. واقعیت موجود درباره تعامل با اروپایی این است که تجربه 
نشان داده اروپایی ها دنباله رو آمریکا هستند. چنان که در تازه ترین همراهی 
اروپایی ها با آمریکا، هفته گذشــته در بیانیه مشــترکی با آمریکا ایران را به 
دلیل پرتاب ماهواره صرفاً علمی سیمرغ متهم به نقض قطعنامه 2231 با هدف 
زمینه سازی برای معرفی ایران به عنوان ناقض برجام کردند. قبل از این نیز هرجا 
آمریکا ایران را تحریم کرده اروپایی ها با آمریکا همراهی و ملت ایران را تحریم 
کردند. لذا به فرمایش رهبر معظم انقلاب » تعامل با اروپا به شــرط استقلال از 
آمریکا مفید است و اروپا اگر می خواهد با ایران تعامل داشته باشد باید خودش 

را از تبعیّت آمریکا نجات بدهد«. 
7- دولت باید بداند راه تحقق اهداف سه گانه تعیین شده از سوی رهبرمعظم 
انقلاب فقط اقتصاد مقاومتی است نه چشم امید داشتن به سرمایه گذاری های 
خارجی، هرچند اگر محقق شود مطلوب است اما براساس آمار گمرک در چهارسال 
گذشته محقق نشــده و علی رغم امضاء برجام روند نزولی داشته است. اقتصاد 
مقاومتی براساس درون زا بودن میتواند مشکلات اقتصادی را برطرف کند، براساس 
برون گرا بودن می تواند تعامل با جهان را تســهیل کند و براساس ماهیت و ذات 
خود که موجب تقویت اقتصاد کشور می شود، می تواند در مقابل جنگ تمام عیار 
اقتصادی آمریکا کشور را مصون و بیمه کند. لذا اقتصاد مقاومتی روی دیگر سکه 
استکبارستیزی و مقابله با آمریکاست. براساس تاکیدات رهبرمعظم انقلاب »در 
عرصه دیپلماسی آن کشوری موفّق است که متّکی باشد به نیروی درون زا؛ آن 
دولتی می تواند در پشت میز مذاکره  دیپلماسی حرف خودش را سبز بکند و به 
مقصود و نتایج مورد نظر خودش دست پیدا کند که متّکی باشد به یك اقتدار و 

توانایی  های درونی. از یك چنین دولتی حساب می برند«
8- آمریکایی ها هم باید بدانند اولا راه تعامل با جمهوری اسلامی فقط این است 
که »حسن نیت خودشان را در عمل نه در شعار اثبات کنند«. ثانیا باید بدانند در 
ایستادگی مقابل قدرتهای استکباری و در حفظ استقلال جمهوری اسلامی همه در 
ایران با هم یك کلام هستند و خیال نکنند که می توانند بین ملت انشقاق بیندازند. 
ثالثا علی رغم میل دشمنان و بویژه آمریکا و اسرائیل تعامل ایران در سطح جهان 
گسترش خواهد یافت و اگر کشوری هم تحت تأثیر آمریکا بخواهند با جمهوری 
اسلامی دشمنی کند، ملت روی پای خود ایستاده است چرا که به تصریح رهبر 
معظم انقلاب »اگر ما در مقابل دشمنی دشمنانمان با شجاعت و با اقتدار نایستیم، 

ما را خواهند خورد، کشور را خواهند بلعید. نباید اجازه بدهیم«. 

دوران طلایی!دولت دوازدهم و الزامات تعامل با جهان

 دكتر محمد حسین محترم

* وقتی مشــاهده کردم گروهی از نمایندگان مجلس برای گرفتن عکس یادگاری با 
یک فرد از اتحادیه اروپا ســر و دست می شکنند واقعاً بابت این همه حقارت و ذلیل 

شدن در مقابل بیگانه خجالت کشیدم.
0912---2862
* وای بر ما مردم با چنین نمایندگانی که با حقارت تمام برای عکس سلفی گرفتن 

با یک زن همدست شیطان بزرگ همدیگر را هل می دادند!
0918---0692
* عکس سلفی برخی نمایندگان با موگرینی نشان نادانی و بی خردی نمایندگانی است 

که در برابر یک زن اجنبی حامی تحریم اقتصادی این ملت زانو زدند!
0912---8793

* در مراسم تحلیف رئیس جمهور در مجلس تعدادی از نمایندگان مانند دانش آموزان 
دبستانی برای عکس سلفی گرفتن با خانم موگرینی همدیگر را هل می دادند که 
عقب نیفتند. برای ملت ایران باید تأسف خورد که چنین افراد بیگانه پرست وکیل 

آنها شده اند.
0918---0958

* به شورای محترم نگهبان عرض می کنم که عکس های سلفی نمایندگان نااهل در 
مجلس با موگرینی را ببینید تا درس عبرتی باشــد برای تأیید صلاحیت ها! آیا اینها 

می خواهند حافظ دین و حقوق مردم باشند؟!
4603---0919 و 7250---0919

* به دســتگاه دیپلماسی می گویم اتحادیه اروپا شما را به بازی گرفته است. به طور 
رســمی اعلام می کند که آمریکا نقض برجام نکرده و بدین ترتیب از آمریکا حمایت 
می کند و برای اینکه کلاه گشــادی سر شما بگذارد موگرینی را به ایران می فرستد. 
در ماجرای برجام کلاه سر شما رفت و ایران دچار خسارت عظیم شد، در این مرحله 

هم همان مصیبت تکرار می شود؛ هوشیار باشید.
دولابی
* مردم در فقر، رکود، کسادی و گرانی، متحمل آسیب های فراوانی شده اند آن وقت 
در تحلیف رئیس جمهور آن سور و سات برای میهمانان مراسم تدارک دیده شده بود! 
سهم مردم ایران در مراسم تحلیف چه بود؟ آیا وعده های برزمین مانده دولت قبل و 

وعده های جدید دولت دوازدهم برای مردم محقق خواهد شد؟
0937---1344
* اثبات وفاداری رئیس جمهور به سوگندش در مراسم تحلیف بر این خواهد بود که 

فکری برای تولید و اشتغال در کشور بکند.
0918---2753
* آیا ســزاوار است که برای برگزاری مراسم تحلیف آقای رئیس جمهور این همه از 
بیت المال و روز کسب و کار مردم هزینه شود تا به قول معروف آقایان برای خودشان 

کلاس بگذارند؟
0913---2686
* آرزو می کنم به همین میزان که دولت برای اجرای مراســم تحلیف جدیت داشت 
به موضوع معیشت مردم هم رسیدگی کند و جلوی دریافت های نجومی از بیت المال 

را بگیرد.
اکبری
* رئیس جمهور محترم! آیا هزینه های مستقیم و غیرمستقیم میلیاردی و سرسام آور 
مراسم تحلیف از حقوق شخصی جنابعالی است یا بیت المال؟ قطعا از بیت المال است 
ولی چطور حقوق کارگران و معلمان بعد از چند ماه پرداخت نمی شود و علت آن هم 
نبود منابع عنوان می شــود ولی در اینگونه مراسم ها هزینه های میلیاردی می شود؟! 

این دولتمردان می خواهند مشکل مستضعفان را حل کنند؟!
علی باشی- قم
* دولت و مجلس اگر می خواســتند می توانستند مراسم تحلیف رئیس جمهور را با 
هزینه بسیار کم در روز جمعه 13 مرداد ماه که تعطیل است برگزار کنند و نیازی به 

تعطیل کردن تهران در روز شنبه 14 مرداد نبود.
0912---4197
* اگر دولت آقای روحانی در سیاست خارجی موفق عمل کرده پس چرا در مراسم 
تحلیف ایشان مسئولان شــرکت کننده از چند کشور شناخته شده از سطح معاون 
وزیر خارجه بالاتر نبودند؟ راستی چرا هیچ یک از اعضای 1+5 حاضر نشدند حتی در 

سطح وزیر در این مراسم پرخرج شرکت کنند؟
3104---0912 و 1713---0915
* اگر دولت دهم با یک کشور آفریقایی یا آمریکای جنوبی رابطه برقرار می کرد مورد 
تحقیر و تمسخر و اعتراض اصلاح طلبان قرار می گرفت ولی حالا برای تحلیف از هر 
کجا که شــده مهمان آورده بودند حتی کشــورهایی که اغلب مردم تا به حال حتی 

اسم شان را نشنیده بودند.
0919---6858
* یک پیشنهاد دوستانه به دستگاه اجرایی کشور دارم که با روزنامه کیهان قهر نکنید. 
خدا می داند بهترین دوســت شما، پیام هایی است که در این روزنامه چاپ می شود. 
خیرخواهی خصلت این روزنامه است، نه حسادت و کینه. )که رئیس جمهور این بار 

در قالب دعا منتقدین را با این واژه ها مورد عتاب قرار داد.(
یک طلبه از قم
* رئیس جمهور چطور در جمع مهمانان روز تحلیف از کم شــدن فاصله طبقاتی در 
دولت خود سخن گفت؟ چطور فاصله کم شده که یکی زیر پانصد هزار تومان در ماه 

دریافتی دارد و یکی چند ده میلیون تومان؟!
0919---6557
* جناب آقای روحانی! آمریکا نه به اخم قبلی ها کاری دارد و نه به خنده های شــما 
اعتنا می کند. خوی ددمنشــی، غارت و خونریزی جزو ذات رژیم آمریکاست. آمریکا 
می خواهد ریشــه این نظام را بخشــکاند. بیش از این فریب نخورید و کشور را دچار 

خسارت نکنید که تاریخ قاضی دقیق و بی رحمی خواهد بود.
نیکنام
* ضمن عرض خســته نباشید به دکتر قالیباف که با پرونده ای پر از تلاش صادقانه 
به آبادانی پایتخت پرداخت، ای کاش دولت یازدهم نیز چنین کارنامه ای از مجاهدت 
و تلاش داشت تا از خود ارائه کند!! متاسفانه هزینه بدون فایده برجام ملت را ناامید 

کرده است.
جوپاری
* مدعیان اصلاحات، دولت دوازدهم را همانند یک شرکت سهامی خاص می پندارند! 
سهم خواهی مدعیان اصلاحات دیگر سهمی برای مردم باقی نگذاشته است. باید در 
مورد شعار خدمت به مردم تجدیدنظر کنند زیرا خدمت به جناح های مدعی داشتن 

حق به گردن رئیس دولت اینجا پررنگ تر است.
021---2811

* در ســال 92 و در قضیه بورسیه دانشجویان آن قدر استرس به فرزندم وارد کردند 
که دیگر از ادامه تحصیل منصرف شد. نباید با موضوع پیشرفت علمی کشور اینچنین 
برخورد می کردند. حق بسیاری از جوانان نخبه به این شکل پایمال شد. اینها روزی 

باید پاسخ داده شود.
034 --- 6612

* دولت یازدهم سه هزار دانشجوی نخبه مسلمان ایرانی را که سرمایه ملت بودند به 
تیغ لجاجت و کینه برباد داد. )مثل سرمایه هسته ای، جوانان، صنایع نفت و گاز و ...( 
و متاسفانه هیچکس اعتراضی نکرد. مجلس می توانست وزیر علوم را استیضاح کند و 

دولت را به چالش بکشد. گویا همه در این جفاکاری متحد بودند!
0936---7473
* چند ســال پیش همکاری بعضی ها در داخل با بیگانگان موجب شد آمریکایی ها 
با تحریم توان هسته ای کشور را از بین ببرند و امروز فاز دوم عملیات خود را شروع 
کرده اند. به نظر می رسد با گران کردن دلار در روزهای آینده در افکار عمومی برای 

برجام های بعدی زمینه سازی کنند ولی دیگر دستشان رو شده است.
بیگ زاده

* در دوره قاجار هم تصور دولتمردان این بود که مشکل کشور ازطریق گره خوردن 
با غرب حل خواهد شد ولی دیدیم که کشور را فروختند. متاسفانه در این زمان هم 
نگاه به خارج، کشــور را عقب انداخته و مجبور به دادن امتیازهای گسترده و نقد به 

دشمن شده ایم.
گیلانی
* پروژه  جاده »تنگ خاص« از توابع شهرستان ممسنی استان فارس 10 کیلومتر جاده 
روستایی است که از سال 1387 کلنگ زنی و راه گشایی شد و 30 درصد پیشرفت دارد. 
ولی به علت عدم واگذاری اعتبار نیمه کاره رها شده است. ولی کاش نماینده ممسنی 
سری به این روستای »تنگ خاص« می زد و نزد مسئولان اجرایی پیگیری می کرد؟! 

چرا مشکلات روستائیان موردتوجه مسئولان دولتی قرار نمی گیرد؟!
فوزالله صادقی - نورآباد ممسنی
* با توجه به بیکاری جوانان از دولت درخواست می شود سن بازنشستگی را 5 سال 
کاهش دهد تا شاغلین دارای سابقه 25 سال خدمت بازنشسته شوند و جوانان بالای 

30 سال بیکار به سرکار روند و بیکاری کاهش یابد.
نوری
* برای اســتخدام در کارخانه ها و شرکت ها  شرایط سنی، شرط استخدام است. اگر 
فردی ســن بالای 30 سال داشته باشــد، سخت می تواند شغلی پیدا کند زیرا رسم 
شده سن فرد باید کمتر از 30 سال باشد تا پذیرفته شود. آنانی که سن بالا دارند و 

بیکار مانده اند چه گناهی دارند؟
021---0001

دیروز رحم اجاره ای بود
حالا آلزایمر گرفته است!

یک روزنامه اصلاح طلب با لحنی تهدید آمیز نوشت روحانی دچار فراموشی 
و آلزایمر شده است.

روزنامه قانون در گزارش صفحه اول خود نوشــت: روحانی بی شک مدیون 
پشتیبانی و کمک هایی است که آیت الله هاشمی رفسنجانی به وی کرد و سبب 
شد تا مردم و سایر جریان های سیاسی به حمایت از شیخ دیپلمات وارد عرصه 
شــوند. اما گویی خاک، این محبت های آیت الله را بسیار سرد و روحانی آنها را 
فراموش کرده اســت. فرضیه دیگر نیز آن است که گویی روحانی مانند برخی، 
دچار توهم شده که 24 میلیون رای به دلیل محبوبیت شخص اوست. به نظر، 
این خیال سبب شده که روحانی به خودمحوری برسد و حتی یادی نیز از بزرگان 
خود نکند. نمود اصلی این نوع تفکر آقای روحانی را در مراسم تنفیذ و تحلیف 
مشاهده کردیم. روحانی که مدام در برنامه های تبلیغاتی اش ذکر هاشمی می گفت، 
در این دو مراسم از زمین و زمان تشکر کرد ولی یاد آن مرحوم نیفتاد. البته مگر 
می شود این شکوه و جلال مراسم تحلیف را دید و یاد معمار آن نیفتاد؟! قانون 
درباره »آلزایمر خطرناک« می افزاید: این فراموشی زودهنگام آقای رئیس جمهور 
شــاید چندان در میان مشکلات و معضلات کشور جایگاهی نداشته باشد ولی 
کســی که یک بار فراموش کند، به راحتی به این روند فراموشی ادامه می دهد؛ 
یک روز وعده هایی که به مردم داده و یک روز قسمی که خورده یا حتی روزی 
فراموش می کند که چرا مردم به او رای دادند. شیخ دیپلمات باید بداند سیاست 
داخلی با سیاســت خارجی تفاوت دارد و مردم ایران، دیپلمات های انگلیسی و 
فرانسوی نیستند که با آنها با دیپلماسی برخورد کرد بلکه با این ملت که به او 

اعتماد کردند باید صادق بود.
اســتعمال این ادبیات در حالی اســت که روزنامه قانون اسفند 92 ضمن 
مصاحبه با ابراهیم اصغرزاده، از قول وی مدعی شد دولت روحانی، رحم اجاره ای 

اصلاح طلبان است!
پس از وی نیز عبداله ناصری ضمن تأیید این گفته اظهار داشت: اگر دولت 

جنین اصلاحات را خوب نگه دارد، مجددا آن را اجاره می کنیم.
بعد از رحمانی فضلی و نهاوندیان

نوبت حمله به ربیعی شد
اصلاح طلبان در آســتانه معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس، فشار بر 

روحانی را شدت بخشیدند.
سایت فرارو در این زمینه نوشت: پیش از این گفته شده بود که معرفی 
محمد نهاوندیان به عنوان وزیر پیشــنهادی اقتصاد به مجلس قطعی شده 
اما اکنون شنیده شده که روحانی در حال بازنگری این تصمیم است. گفته 
می شود اعتراض های اقتصاددانان و افکار عمومی به معرفی نهاوندیان از یک 
سو و بحث پیرامون دو تابعیتی بودن او باعث شده است که رئیس جمهور 

درباره معرفی او به مجلس به تردید بیفتد.
فرارو افزود: برخی کانال های اصلاح طلب خبری منتشــر کردند که بر 
مبنای آن علی لاریجانی توصیه کرده است نهاوندیان به عنوان وزیر اقتصاد 

به مجلس معرفی نشود چرا که از اقبال برخوردار نیست.
فرارو می نویسد: »بحث معرفی علی ربیعی به عنوان وزیر کار و رفاه نیز به 
عنوان یکی دیگر از تردید های حسن روحانی عنوان شده است. در کنار اینکه 
معرفی او به عنوان وزیر پیشنهادی کار و رفاه منتقدان جدی در خارج از دولت 
دارد، گفته می شــود در داخل دولت نیز منتقدان پر و پا قرصی دارد. برخی 
شنیده ها از آن حکایت دارد که حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت و درمان 
شرط حضور در کابینه دوازدهم را کنار گذاشتن علی ربیعی اعلام کرده است«. 
سومین گزینه ای که از روز گذشته قرار گرفتن نامش در لیست کابینه با 
اما و اگر روبه رو شده است، علی زرافشان به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش 
و پرورش است. الیاس حضرتی نماینده اصلاح طلب مجلس در توئیتی اعلام 

کرد که زرافشان شانس کمی برای کسب رای اعتماد دارد.
در همین حال سایت انتخاب از قول بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون 
امید نسبت به وزرای پیشنهادی اقتصاد و کار انتقاد کرد. پارسایی گفته است: 
وزارت اقتصاد به واسطه مشکلات اقتصادی و اثر گذار بودنش و وزارت رفاه 
به واسطه سازمان ها و هولدینگ های گسترده اقتصادی که در زیر مجموعه 

دارد نیازمند وزرای قادر و کاردان است.
 وی افــزود: جــو مجلس، نیروهــای کارآمد و توانمنــد می خواهد و 
رضایتمندی نســبت به وزارت رفاه و کار در حال حاضر در مجلس وجود 
ندارد. در حقیقت، نارضایتی ها از وزیر و زیر مجموعه ایشان)ربیعی( و نحوه 

عملکردشان به قوت خود باقی است.
پارسایی ضمن انتقاد از ربیعی گفت: آقای ربیعی یکی از افرادی بود که 
در بررسی های فراکسیون امید نمره قبولی نگرفت. مجموعه و زیرمجموعه 

ایشان که از لحاظ اقتصادی وسعت بسیاری دارد، به شیوه بدی اداره شده و 
عملکرد ایشان رضایت بخش نبوده است.

 وی با انتقاد از »لابی گری« ربیعی اظهار داشت: ظاهرا در وزارت رفاه و 
زیر مجموعه هایش، صورت جلســه ای با شورای معاونین امضا شده است و به 
دنبال لابی با نمایندگان هستند. فی الواقع، جلسه لابی گری به رأی گذاشته 

شده است. 
سخنگوی فراکسیون امید همچنین با اشاره به طرح برخی اسامی مانند 
نهاوندیــان برای وزارت اقتصاد گفــت: اخباری که از وزارت اقتصاد به گوش 

می رسد نگران کننده است، امیدوارم دولت تجدیدنظر کند.
یادآور می شــود پیش از این گفته شــده بــود اصلاح طلبان به رحمانی 
فضلــی و نهاوندیان رأی نمی دهند که گویا ربیعی هم به این لیســت قرمز 

اضافه شده است.
قبل از امضای دوباره قرارداد محرمانه
گزارش تحقیق و تفحص را می خواندید

در حالی که هنوز بسیاری از مفاد قرارداد با پژو، مشخص نیست، دومین 
قرارداد خودرویی با شرکت فرانسوی رنو به امضا رسید.

تابناک با انتشار این مطلب، نامحرم تلقی کردن افکارعمومی و محرمانه 
ساختن این قراردادها را مورد انتقاد قرارداد و نوشت: رسانه ها در حال فراموش 
کردن قرارداد ایران خودرو با  پژو فرانسه بودند که دومین قرارداد محرمانه با 

فرانسوی ها در زمینه صنعت خودرو امضا شد.
  در مهرماه 1395 بود که رنو با سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
به توافق رسیدند، یک شرکت جوینت ویچر برای تولید محصولات مشترک 
در ایران راه اندازی کنند. بنا بر این توافق، 40 درصد ســهام متعلق به ایدرو 

و 60 درصد دیگر متعلق به رنو بود. 
نکته قابل توجه این قرارداد را باید همکاري ایدرو با رنو دانست، به گونه ای 
که قرار بر این شــده تا رنو بدون مشارکت ایران خودرو و سایپا و مستقل به 

تولید محصولات خود در ایران اقدام کند.
پرسشــی که در این میان مطرح می شود، این است که چرا باید مردم از 
قراردادها آگاه نباشــند و این قراردادها محرمانه با شرکت های خارجی بسته 
شوند؟ موضوعی که در اسفند ماه 1395، احمد توکلی نماینده سابق مجلس 
و رئیس هیئت مدیره ســازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت به آن 

اعتراض کرد.
وی گفته بود: مجلس شــورای اسلامی در سال های 83 و 93 تحقیق و 
تفحص  هایــی را از صنعت خودرو انجام داد و ســرانجام بنا بر این تحقیقات 
مشخص شد که تمام وعده ها در قراردادهای گذشته دروغ بوده و هیچ انتقال 
تکنولوژی انجام نشده است.امروز هم با همین حرف  ها ـ که قراردادها محرمانه 

است ـ بیم آن می  رود خسارات گذشته تکرار شود.
در تحقیق و تفحص ســال 93 مجلس از صنایع خودروســازی کشور، 
مشخص شد که شرکت رنو در قرارداد منعقده، مواردی را نقض کرده از جمله ؛

1. عدم سرمایه گذاری شرکت رنو پارس در احداث کارخانه تولید خودرو 
ال90 با ظرفیت 200 هزار دستگاه مطابق ماده 3 از بند 3 قرارداد مادر.

2. اخذ عوارض و ســود بازرگانی واردات قطعات منفصله از شرکت های 
ایران خودرو و سایپا )حدود 10 میلیون ریال بابت هر ست قطعات منفصله( 
علی رغم صراحت مفاد قرارداد مادر مبنی بر وظیفه رنو پارس در پرداخت این 

مبالغ مطابق ماده 2-2-4 از قرارداد مادر.
3. اختلاف معنادار قیمت قطعات منفصله تأمین شده توسط شرکت رنو 
پارس برای شــرکت های ایران خودرو و ســایپا با مبالغ ذکر شده در قرارداد 
مطابــق ماده 2-2-4 از قرارداد مادر )از حــدود 1800 یورو در مدل پایه تا 
2900 یورو در مدل فول( که موجب افزایش قیمتی حدود 120-80 میلیون 

ریالی در محصول نهایی شده است.
4. عدم صدور 20 درصد از محصولات تولیدی در بازارهای هدف مطابق 
ماده 14 الحاقیه قرارداد مادر به گونه ای که از حدود 350 هزار دستگاه محصول 
تولید شده، کمتر از 5 هزار دستگاه صادرات محصول صورت پذیرفته است؛ 

یعنی حدود 0/01 درصد.
5. پیگیری تعیین میزان واقعی و نحوه جبران خسارات وارده ناشی از عدم 
اجرای تعهدات توسط شرکت رنو فرانسه و عدم ایفای نقش نظارتی سازمان 

گسترش و نوسازی صنایع ایران در قرارداد ال90 و الحاقیه های ذیربط و..

جناب آلفرد جانسون
آلزایمرتان خوب شد؟!

صــادق زیباکلام می گوید مســئله ذوق زدگی و ســلفی گرفتن برخی 
نمایندگان با فدریکا موگرینی، ناشی از مشکل بزرگتر »در میان ما ایرانی ها« 

است.
وی ضمن مصاحبه ای که در روزنامه های آرمان و صبح نو چاپ شــده، 
می گوید: مسئله ســلفی هایی که نمایندگان مجلس با موگرینی گرفتند و 
اساســا توجهی که نسبتا به موگرینی در مجلس شده نشأت گرفته از یک 
مسئله بسیار عمیق تری است که در میان ما ایرانیان وجود دارد. منظور من 
از ایرانیان، ایرانیان اصولگرا، اصلاح طلب یا تندرو و... نیســت. ما ایرانیان به 
نظر می رســد که یک ولع، اشــتیاق و میل زیادی داریم که بااهمیت تلقی 
شویم و به ما گفته شود که ایران کشور مهمی است و ایرانیان مردمان بسیار 
مهمی هستند، شرق و غرب وامدار تمدن ما هستند و از این دست مسائل.

وی می افزاید: خود همین آمدن سران کشورها که برای تحلیف روحانی 
آمده اند ببینید که ما چقدر سعی کردیم این موضوع را در بوق و کرنا کنیم. 
اعــم از اصلاح طلــب و اصولگرا و صدا و ســیما و... لحظه به لحظه گزارش 
می کردیم که نخست وزیر بنین هم وارد شد یا مشاور رئیس جمهور کشوری 
دیگر هم وارد شد. اما حقیقت این است که اگر از خانم موگرینی صرف نظر 
کنیم، من نمی دانم کدام شخصیت مهم از کشور مهمی برای این مراسم به 
ایران آمده است. اینکه ما آنقدر اصرار داریم که بزرگ جلوه گر و دیده شویم 

شاید ناشی از احساس عقب ماندگی تاریخی باشد.
وی اضافه کرد: ریشــه آنچه در مورد موگرینی و مجلس اتفاق افتاد را 
می توان در این جســت وجو کرد که روزنامه های اصولگرا از پریروز نســبت 
به حضور هیئت های  خارجی اشــتیاق زیادی نشــان دادنــد. آنها با وجود 
مخالفت هایی که با روحانی دارند، در عین حال از اینکه روسای کشورهای 

دیگر آمده اند به خود می بالند.
زیباکلام گفت: ظرف سه چهار سال گذشته چند بار شما این جمله را 
از اصولگرایان شنیدید که آن شخصیت اعتراف کرده که بدون حضور ایران 
مسئله سوریه یا مسائل دیگر حل نمی شود. من یادم هست کنفرانسی بود 
که روســیه، ترکیه و ایران بودند و بنابر دلایلی آمریکایی ها و انگلیســی ها 
نبودند و چقدر اصولگرایان مانور دادند که جمهوری اسلامی ایران است که 
قدرت بزرگ و جدید خاورمیانه است و دیگر آمریکا در منطقه نقشی ندارد.

ما )خطابم به اصولگرایان اســت( از صبح تا شب روز شنبه به آمریکا و 
انگلستان و به فرهنگ و تمدن غرب حمله می کنیم ولی صبح یکشنبه اگر 
یک آدم معمولی اروپایی بگوید ایران کشور مهمی است روزنامه های اصولگرا 
تیتر می زنند که غربی ها اذعان کرده اند ایرانی ها خوبند. اگر غربی ها به درد 

نمی خورند چرا باید آنقدر نظرشان برای ما اهمیت داشته باشد؟
درباره این ســخنان باید گفت: اولا ذوق زدگی درباره شرکت چند مقام 
خارجی در تحلیف روحانی، مختص اصلاح طلبان بود و هیچ روزنامه اصولگرایی 
چنین هیجان بی موردی از خود بروز نداده است. و به راستی آمدن معاون 

مثلا وزیر خارجه انگلیس چه ذوقی می تواند داشته باشد.
ثانیا شــبه روشنفکرانی مانند آقای زیباکلام نباید عقده های شخصی و 
نهان خود را به ملت ایران نسبت دهند. اگر رسانه های حزب اللهی به اعترافات 
مقامات و رسانه های عمده غرب درباره قدرت ایران استناد می کنند، از باب  
الفضل ما شهد به الاعداست؛ این چه دخلی به چهره ملتمس و حقیر برخی 

نماینده ها برای گرفتن عکس یادگاری با موگرینی دارد؟
اســتناد به مقامات و رسانه های غربی برای تفهیم این واقعیت به امثال 
آقای زیباکلام است که اگر خودتان توان تشخیص قدرتمندی ایران را ندارید، 

لااقل از کسانی بپذیرید که آنها را می پرستید.
ثالثا آقای زیباکلام با این قیافه حق به جانب اخیر- با چاشنی روانشناسی 
و جامعه شناســی- گویا یادش رفته اســت که آذرماه 1392- هنگامی که 
مشغول بزک آمریکا و متهم کردن جمهوری اسلامی به ماجراجویی و طفره 
از 30 ســال مذاکره و حل مشکل بود- در روزنامه شرق نوشت: اگر نامم به 
جــای صادق، »آلفرد« یــا »دیوید« و نام فامیلی من هم به جای زیباکلام، 
»جانســون« یا »اسمیت« بود و به جای استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران 
در دانشگاه »ییل« یا »استنفورد« تدریس می کردم در آن صورت حتما برای 
وضع نظریه »دیپلماسی مثبت« در برابر »دیپلماسی منفی« در ایران به عنوان 
یک نظریه پرداز سیاســی، شهره خاص و عام می شدم! و حتما صدها رساله 
فوق لیسانس و دکترا در خصوص بسط و تبیین نظریه دیپلماسی مثبت و 
منفی و انطباق آن با شرایط ایران و... به نگارش درآمده بود. اما خب اسمم 

صادق است و در محله بازارچه آب منگل تهران بزرگ شده ام.

یادداشت میهمان

سرویس سیاسی - 
رفتار عجیب و تاسف بار نمایندگان 
لیســت امید مجلس در مراسم تحلیف 
رئیــس جمهــور بــرای گرفتن عکس 
ســلفی با  فدریکا موگرینی مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا، آنهم 
از ســوی اعضای فراکسیونی که مدعی 
است به دیپلماسی آشنا است، که زبان 
و ارتباطات جهانی را می داند، ادعا دارد 
که بهتر از رقیبــان خودش می تواند با 
دنیا تعامــل کند اما در عمل  بدیهیات 
اولیه رفتارهای سیاستمداری آن هم در 
حد نماینده مجلس را بلد نیســتند، به 
حدی سخیف ، سطحی و حقارت آمیز 
بــود که جدا از واکنش های گســترده 
افکار عمومی، کاربــران فضای مجازی 
و رسانه های داخلی، واکنش رسانه های 

خارجی را نیز در پی داشت.
رســانه های خارجــی ایــن اقدام 
نماینــدگان اصلاح طلــب مجلس را با 
عناوین مختلفی تحت پوشــش خبری 
قرار دادند. گاردین و بازفید  با تیتر های 
»مسابقه در پارلمان برای سلفی گرفتن 
با موگرینی« و »سر و گردن گروهی از 
نمایندگان برای سلفی با موگرینی بالا 
پایین می رفت«  به حواشــی مراســم 
روز تحلیــف رئیس جمهــور واکنش 

نشان دادند . 
جملــه  از  مشــابهی  عناویــن 
»نماینــدگان مجلــس ایــران جذب 
موگرینی شــدند«،»رفتار غیر حرفه ای 
نمایندگان ایران« ،»برخورد نامناسب با 
دیپلمات زن خارجی در ایران« ،»رفتار 
عجیب و غریب نمایندگان ایران«، »رفتار 
نمایندگان ایران با یک دیپلمات ارشد« 
از دیگر واکنش های رسانه های خارجی 
سلفی حقارت نمایندگان اصلاح طلب 

مجلس 
دیلي تلگراف:رفتار غیرحرفه ای

دیلــی تلگراف نوشــت که هجوم 
نمایندگان مجلس ایران برای ســلفی 
گرفتن با دیپلمات ارشــد زن اتحادیه 
اروپــا انتقادهای شــدیدی را به دنبال 

داشته است.
ایــن روزنامه انگلیســی در پایگاه 
اینترنتــی خود و در گزارشــی به قلم 
لیزی پورتر افزود: سیاستمداران ایرانی 
به دلیل این رفتار غیرحرفه ای وغیرقابل 
قبول نماینــدگان مجلس هدف انتقاد 

قرار گرفتند.
تصاویــری که به صــورت آنلاین 
منتشر شد نشان می داد سیاستمداران 
مرد ایرانی که برخی نیز روحانی بودند، 

در اطــراف فدریــکا موگرینی که برای 
شرکت در مراسم تحلیف حسن روحانی 
در مجلس ایران حضور یافته بود، تجمع 

کرده اند.
در این عکس ها به نظر می رســد 
مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
که روسری سبز و سفید بر سر داشت از 
جمعیتی که در مجلس ایران احاطه اش 
کرده اند، گیج شــده و تعجب کرده بود.
این اقدام نمایندگان مرد مجلس با انتقاد 
همکارانشان و مردم ایران مواجه شد که 
رفتــار آنها را روی خوش نشــان دادن 

نامناسب به غرب توصیف می کردند.
فرانس پرس: انتقاد روزنامه هاي 
ایران از سلفي هاي نمایندگان 

مجلس با موگریني
خبرگزاری فرانسه  نیز  در گزارشی 
نوشت که  روزنامه های ایران روز دوشنبه 
به طور گسترده به انتقاد از نمایندگان 
مجلس برای گرفتن عکس های سلفی 
با فدریکا موگرینی مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا در جریان حضورش 
در مجلس پرداختند و نوشتند نمایندگان 

با این کار باعث شرمساری شدند.
در  همچنین  فرانســه  خبرگزاری 
گزارش خود افزود : »فدریکا موگرینی 
جزء دهها مهمــان خارجی بود که روز 
شنبه برای شــرکت در مراسم تحلیف 
حســن روحانی رئیس جمهــور ایران 
به تهران ســفر کردند امــا از آنجا که 
نمایندگان مجلــس ایران برای گرفتن 
عکس با وی دور او جمع شــده بودند ، 
به نظر می رسد که وی بیشترین توجه را 
به خود جلب کرد.تصاویر این نمایندگان 
که بر روی میزها نشسته و با تلفن های 
هوشمند خودشان مقابل این دیپلمات 
ایتالیایی به صف شده بودند ، موجی از 
خشم و تمسخر را در رسانه های اجتماعی 
ایران تحت عنوان سلفی های تحقیر آمیز 

به همراه داشت.«
فرانس پرس در ادامه گزارش خود 
بــه واکنش روزنامه کیهان به این رفتار 
نامناسب نمایندگان اصلاح طلب مجلس 
پرداخت و با اشاره به اینکه  کیهان »نگاه 
طنز« به این موضوع نداشت و واکنشی 
کامــلا »جدی« به آن داشــت تصریح 
کرد: روزنامه کیهان نوشــت کسانی که 
قرار است از حقوق ملت در برابر دشمن 
دفاع کننــد، برای عکس یــادگاری با 
ناقضان برجام، به شــکل تحقیرآمیزی 

صف می کشند.
 اشپیگل: سیاستمداران 

ایران و سلفی شرم آور

گزارش خبری تحلیلی کیهان

بازتاب گسترده سلفی حقارت در رسانه های جهان
وب ســایت هفــت نامــه آلمانی 
اشپیگل نیز ضمن بازتاب تصاویر رفتار 
تحقیرآمیز نمایندگان اصلاح طلب مجلس 
در مواجهه با یک مقام اروپایی نوشــت: 
»فدریکا موگرینی برای مراسم تحلیف 
رئیس جمهــور روحانی به تهران ســفر 
کــرد. دیپلمات ارشــد اتحادیه اروپا در 
مجلس ایــران به خاطر عکســبرداری 
توســط سیاستمداران احاطه شد و این 

برای هیچ کس مناسب نبود.«
وب ســایت خبری »ینی شــفق« 
ترکیه نیز  یکی از سایت  های خبری بود 
که به این موضوع پرداخت و عکس هایی 
از این اتفاق منتشر کرد. این وب سایت 
نوشــته مقام ارشــد اتحادیه اروپا برای 
چندمین بار به ایران ســفر کرد که این 
بار قرار بود در مراسم مربوط به انتخاب 
مجدد رئیس جمهور این کشــور حضور 
پیدا کند. بسیاری از نمایندگان مجلس 

ایران در این مراسم با او سلفی گرفتند. 
موگرینی برای حضور در ایران به منظور 
احترام به قوانین این کشــور روسری به 

سر کرده بود.
همچنین، »ســکولو«، وب ســایت 
ایتالیایی هم با انتشار عکسی مربوط به 
ســلفی گرفتن نماینده هــا خبر حضور 

موگرینی در ایران را منتشر کرد.
نسخه انگلیسی روزنامه صباح ترکیه 
نیز با انتشار تصویر سلفی نمایندگان با 
موگرینی از موج انتقادها به نمایندگان 

خبر داده است.
»بازفیــد« هم در گــزارش خود با 
عنوان »رسوایی سلفی گرفتن نمایندگان 
مجلس ایران بــا موگرینی« درباره این 
ماجرا نوشــت: »پس از مراسم تحلیف 
مجلس،  در  ایــران  ریاســت جمهوری 
عجله برای ســلفی با فدریکا موگرینی 

خبرساز شد.«

رئیس شــورای راهبردی 
روابط خارجی گفت: موگرینی 
تروئیکای  همسویی  قبال  در 
اروپایی بــا آمریکا در صدور 
بیانیــه علیــه کشــورمان 
درخصوص حرکت علمی ایران 
هیچ  ماهواره بر،  پرتــاب  در 

پاسخی نداشت. 
به گــزارش خبرگزاری صدا 
و ســیما، کمال خرازی رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی، 
تروئیکای  همســویی  دربــاره 
اروپایی با آمریکا پس از آزمایش 
موشــک ماهواره بر کشــورمان 
گفت: این از مسائلی بود که به 
خانم موگرینــی تذکر دادم که 
اصلًا  ماهواره بر سیمرغ  موشک 
بــرای انتقال ماهــواره طراحی 
شده است و کلاهک هسته ای و 

غیرهسته ای ندارد.
وی افــزود: به خانم موگرینی 
گفتم چــه معنی دارد که ســه 
کشــور اروپایی در صــدور بیانیه 
علیه کشــورمان همراهی کنند و 
پرتاب این موشــک ماهواره بر را 
نقض قطعنامــه 2231 بدانند؟ و 
خانم موگرینــی جوابی برای این 
موضوع نداشــت زیرا این موضوع 
بســیار صریح است و این موشک 

برای کلاهک ساخته نشده است.

رئیس شورای راهبردی روابط 
متأســفانه  کرد:  تصریح  خارجی 
می شود  کارساز  آمریکا  فشارهای 
و کشــورها این واقعیات را نادیده 
می گیرند اما اینها باید از جانب ما 
تذکر داده شود تا بدانند آنچه که 
ما انجام می دهیم دقیقاً منطبق با 
برجام است و دیگران هستند که در 

این زمینه تخلف می کنند.
خــرازی همچنیــن دربــاره 
برخی زمزمه ها مبنی بر خواست 
آمریکایی ها برای بازرسی از مراکز 
نظامی کشورمان تاکید کرد: مسائل 
نظامی در هر کشــوری محرمانه 
اســت و به این سادگی نمی شود 
به عرصــه ای ورود کرد که ضامن 

امنیت کشورهاست.
وزیــر امــور خارجه اســبق 
کشورمان تاکید کرد: امنیت کنونی 
کشورمان را ناشی از تلاش جوانان 
و دانشگاهیان در حوزه های نظامی 
و رشــادت رزمندگانی اســت که 
توانسته اند ثبات و امنیت در ایران 

برقرار کنند.
وی همچنیــن دربــاره دیگر 
مباحث مطرح در رایزنی با مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
نشست اخیر گفت: در این نشست 
نگرانی هایی که داریم مطرح شد 
به ویژه آنچه در منطقه غرب آسیا 

روی داد که بخشی از آن ناشی از 
اشتباهات اروپایی ها بود.

موضوعات  از  افــزود:  خرازی 
مطــرح در این نشســت این بود 
که چگونــه می توانند با کمک به 
برقراری صلح و امنیت در منطقه، 
امدادرسانی به آوارگان و کمک به 
بازســازی منطقه اشتباهاتشان را 

جبران کنند.
وی گفــت: در این نشســت 
روابط کشورمان  درباره  همچنین 
به اتحادیــه اروپا گفتگو کردیم و 
بر این موضوع تاکید شد که باید 
تلاش کرد اعتماد بیشتری میان 
ایران و این اتحادیه برقرار شود تا 
برای حل مسائل و همکاری بیشتر 

میان دو طرف راهگشا باشد.
رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی افــزود: همچنین درباره 
برنامه هــای اتحادیــه اروپا برای 
مقاومت در برابر فشارهای آمریکا 
گفتگــو کردیم اعم از فشــارهای 
آمریکا علیه کشورمان و زورگویی 
این کشور به خود اروپایی ها و اینکه 
چگونه می خواهند از اســتقلال و 

منافع خود دفاع کنند.
ه  ر بــا ر د همچنیــن  وی 
گفتگوهایش بــا موگرینی درباره 
نقض برجام از جانب آمریکایی ها 
اظهار داشت: به او گفتم در حالی 

که شما در بیانیه تان اجرای کامل 
برجام را از اعضای 1+5 خواستید 
آقای ترامــپ در دیدار با رهبران 
گــروه جــی20 در اروپــا از آنان 
خواست با ایران همکاری تجاری 
نکنند و ایــن نقض صریح برجام 

است.
خــرازی تصریح کــرد: این 
اقدام رئیس جمهــور آمریکا نه 
فقــط نقض روح برجام که نقض 
متن برجام است زیرا همه اینها 
متعهدند که نهایت حسن نیتشان 
را در اجرای برجام و توسعه روابط 
اقتصادی ایران نشان دهند و این 
موضع آمریکا متن برجام را نقض 

می کند.
وی گفت: این نشــان می دهد 
که مســئولیت اتحادیــه اروپا در 
حمایت از برجام بسیار مهم است 
و اینکه چگونه می خواهند در آینده 
از برجام در برابر فشارهای آمریکا 

محافظت کنند.
اروپایی ها  البته  افزود:  خرازی 
خودشــان هم با آمریکا و شخص 
آقای ترامپ نه فقط در برجام که 
در ســایر مسائل بویژه در موضوع 
کنوانســیون آب و هوای پاریس 
مشکل دارند معاهده ای که رئیس 
جمهــور آمریکا چنــد روز پیش 

خروج از آن را امضا کرد.

خرازی:

موگرینی در خصوص چرایی همراهی اروپا با آمریکا پاسخی نداشت

گفت: مدعیان اصلاحات انتظار داشتند رئیس جمهور هر کسی که 
آنها معرفی می کنند را در فهرست وزرای کابینه قرار دهد!

گفتم:  چه توقعی ؟! خب نباید هم راه بدهد چون بسیاری 
از ناکارآمدی های دولت طی 4 ســال گذشته زیر سر همین 

اصلاحاتی ها بوده است.
گفت: چه عرض کنم؟! 

گفتم: اصلاحاتچی ها اگر جایگاهی در میان مردم داشتند، 
نامزد خودشان را مجبور به استعفاء نمی کردند و دولت روحانی 

را رحم اجاره ای خودشان نمی نامیدند.
گفت: ولی مدعیان اصلاحات می گویند رونق دولت به خاطر حضور 

آنها بوده است!
گفتم: کدام رونق؟!... یارو برای دوستانش قمپز درمی کرد و 
می گفت؛ شما یادتون نمیاد چه دوران طلایی و خوبی داشتیم! 
پرسیدند؛ خب! کدام دوران؟ خودت بگو! و طرف گفت؛ متاسفانه 

خودم هم یادم نمیاد!


